protegere, expedire et per omnia pollicemur defensare. Si qui yero quicquam iuris et potestatis in praedictis oppidis et possessionibus habent vel se sperant liabituros Tolumus, vt tales eorum lura, quae in eisdem praetendunt, non ab ipsis fratribus, sed a nobis, nostrisque successoiibus exequantur. Vt autem liaec nostra donatio et dotatio robur obtineat perpetuae firmitatis, nec per quempiam temporis in euentu mortalium possit reuocari, praesentes eisdem concessimus litteras nostras priuilegiales pendentes et authentici sigilli nostri noui, dupplicis munimine roboratas. Datum per manus Venerabilis in Christo Patris et Domini Domini Demetrii, Episcopi Zagrabiensis, aulae\* nostrae Cancellarii, dilecti nobis et fidelis. Anno Domini Millesimo trecentesimo septuagesimo octauo, XV. kalen. Aprilis, regni autem nostri anno tricesimo septimo. Venerabilibus in Christo Patribus et Dominis Ioanne Strigonien., locique eiusdem Comite perpetuo, fratre Stephano Colocensi, sacrae paginae Magistro, Petro Iadren. Hugolino Spalaten. et Hugone Ragusien. Archiepiscopis. Emerico Agrien. eodem Demetrio Zagrabien. Goblino Transjiu. Valentino Quinqueecclesien. Decretorum Doctore, Ladislao Varadien. Gilberto Iaurien. Petro Vesprimien. Paulo Chanadien. Fratre Dominico Bosnen. Petro Vachien. Ioanne Szirmien. F. Dominico Nitrien. Paulo Tinninien. Demetrio Nonen. Chrysogono Tragur. Mathaeo Sibinicen. Stephano Faren. Iacobo Makaren. Thoma Korbauien. Michaele Scardon. et Portiua Sennien. Ecclesiarum Episcopis, Ecclesias Dei feliciciter gubernantibus. Magnificis viris Nicolao de Gara, Palatino regni nostri, et Iudice Comanorum, Ladislao Vajuoda Transyluan. Comite Iacobo de Scepus Iudice Curiae, et vniuersarum ciuitatum nostrarum, Nicolao de Zeecli Croatiae, Petro Zudar, totius regni nostri Sclauoniae, et Ioanne de Macho Banis, Georgio Zudar Pincernarum, Stephano similiter Zudar Ianitorum, Petro de Liskou Dapiferorum, Stephano Agazonum nostrorum Magistris, honore Comitatus Posenien. vacante, aliisque quam pluribus regni nostri Comitatus tenentibus ehonores.

Ex originali. Hevenesi Coll. tora. X. p. 169. Kaprinai A. tom, VIII, p. 144.

Ludovicus Dei gratia Hungaria, Polonia, Gallicia, Croatia, Rana, Serbia,  
 Gallicia, Sodomaria, Comania, Bulgaria, Rex prius Salernitanus et Honoris  
 montis Sancti Angeli Dominus omnibus Christi fidelibus presentibus patris et  
 futuris presentium notitiam habetur salutem in omnium salvatore sempiterno.  
 Splendens lumine ac ineffabili potestate Patris ubi Filius Dominus  
 Iesus Christus, qui est lux vera et omnium hominum veritatem in hunc mundum  
 illuminat Sacrum Catholice ordinem lucernam charitatis, adentem et hunc  
 doctrina fulgore praevalentem in templo universalis Ecclesiae accendens ut omnibus longi  
 sales, resplens sicut Candellabrum eminentis Religionis et caritatis huius in usum profertur  
 qui illum reprofertur et nomine non indigne hunc de personis officio et  
 hominis institutione rursus: ipsi namque sunt quos praecedit ante omnia hunc  
 Dni cum innocentia vita puritate concordans hunc caritate veritatis ostendunt  
 ex infirmitate culpa alio modo relevare conatur, tanto potius dubio officio pro  
 fundant ad Dominum, quatenus per sanctitatem vitam ac conscientiam puritatem  
 gratia in illius quem orant conspectu redduntur quorum Suffragia et instantia  
 eo humiliter affectantur: quo illa nobis amplius necessaria ex nostrorum consideratione  
 defertur, ac instantium periculorum multiplicatione fatamur. ascendit  
 enim sumus in conspectu nostro considerationis de ipsorum fama eruditi  
 merito deo placitis et actibus virtutibus. unde zelo devotionis ipsorum velut  
 igne accensi ad nostra salutem animo oculorum mentis convergentes, habita eorum  
 deliberatione praemissa Monasterium seu Clausum pro dicto sacro ordine  
 Catholice fidei quem a Sede Apostolica inter ceteros ordines singularem ac specialem  
 privilegium novimus ac multipliciter commendatum, in quadam Valle seu loco  
 inter oppidum nostrum LEWETA vocatum comitatus Uppinienfis, Strigonienfis  
Diocesis situm et locare potestatem fundavimus deo auxiliante consummavit  
 ac dotando in honorem Beatisimi Michaelis Archangeli proprii paradisi qui animi  
 suscipiendarum a Domino auspiciis potestatem, pro eorum sancta congregatione et  
 conventu quem locum Vallem Sancti Michaelis in nomine Domini appellamus  
 in quo loco seu Clauso omnium Creatori et Coloni Reginae Mari Supplicandae  
 cuius obsequio quotidie depulsi existunt pro nostra ac fratrum  
principalem Quorum, Elisabeth Genitricis et Consortis ac non  
 minorum nostrorum Carissimum salute et prosperitate ac olim Excellent  
 simorum Principum Dionum Caroli patris et Andreas Jerusalem et  
Siciliae Regum nec non Stephani Sicut fratrum nostrorum Carissimum  
 felicium recordationum animarum refrigerio et remedio pietatis odoramentis  
 orationum plenae placabilis offerant, procul dubio quas per ipsos iuste petita  
 fuerint ab ipsius dei Genitricis quibus episcopi intercessionibus facientibus  
 et impetrabuntur.  
 Ut igitur in eodem Clauso Prætor, Quodam Monachi secundum seu ad  
Sacerdotium promovendi nec non duo Clerici quorum namque Diocesis alios faciatis

asus  
 vto  
 o  
 1090

Voluntas

Mag. et H. J. Seiler  
L. v. d. ad.  
D. d. d. d. d.  
B. d. d. d. d.  
R. d. d. d. d.

cunctam liberam vitam decantari, et earum domesticam familiaria qua commodum  
 carere non possunt. valeat de his modo pro vita necessarios sustentari, in pabri:  
 : monum Genisfiri ac pro eorum sustentatione quoddam castrum nostrum Heilig  
 vocatum: quod de Helum devotionis nostrae divini fecimus et deponi: cum Villy  
Seiler de Wetz, et Othole Wetz in Vesperingen, et Algul municipalis in Jauring  
 nec non unum oppidum nostrum prope lacum platus, Sapolda vocatum in  
Jaladensi comitatibus existentes, item alia tres possessiones nostras Jauringales  
Barbach cum lacu similiter Barbach vocato, Sarkhan, Kjstalund municipalis  
 in comitatu Sopromensi existentes, nec non fluvio Kapela et prjcalori episcopi  
 ad predictam possessionem Sarkhan pertinentem. similiter jure patronatus  
Eclesiarum parochialium Villerum Sancti Locorum Supraditionum ac cum omnibus  
gohagionibus populi Colonj et incolj, montibus Vallibus, Sylvis, remoribus  
terris cultis et incultis, campis, agris, pratib, curijs, pradigi, fundis, aguis  
pisinis, vitis, Molendinis, potioris, vitis jure montano, montibus  
collebus, curijs, tributis, servitijs et alijs omnibus earum utilitatibus et  
utilitatibus quarumlibet integrabilibus et pertinentijs universis, sub eisdem  
illis et terminis quibus eadem nos et nosri Abbatii de Sancto Carthano  
benignis conferimus et possidemus ab antiquo nostra donationis libello  
et provisionis nostrae data, de divinis donationibus et contributionibus dicto Claustro  
Sancti Michaëlis fundationis nostrae prescriptae priori et fratribus Abbatibus  
in codem de juribus et de re sanctimonialibus presentibus et futuris jure  
personali et irrefragabili, benigna utenda conservanda et possidenda. in  
damus donamus conferimus, et cum eisdem ipsam nostram novam fundationem  
nostram in his scriptis asumentibus et fidem promittentibus nostris et successoribus  
nostrorum hequum nomine eodem priorum et fratrum Ordinis Abbatibus  
presentibus et futuris in praelatis oppidij, villij, possessionibus, terris et causis  
pertinentijs illis quo supra pro nos ipsi et presentibus nostra ambidote  
perennalibus datis et donatis semper pacifice et quiesce manere et  
contra quoslibet in eisdem conservare et ab omnibus impedimentibus omnibus  
promissionum eos inquinare volentibus prohibere, expedire et pro  
omnia possidemus defendere. si qui vero quicquam juris vel potestatis  
in predictis oppidij et possessionibus habens vel se esperans habitu volunt  
ut illis eorum juris quae in eisdem praelandis non ab ipsis fratribus  
Sed a notis nostris successoribus exequantur. ut autem haec nostra  
donatio et dotatio totum obtinere proprie firmabit nec pro quopiam  
tempore in eventu motuum populi reversari proseant ipsam consequuntur  
litteras nostras privilegiales pendentes et habeant in signis nostris in ori  
dupli maximè robata data pro manu Venerabilis in Christo  
Patri et Dni Dni Demen Episcopi Sagrabensis aula nostra cancelle

Stellani

Sumit Erich  
nem in Ficum

1578. Dilecti nobis et fideles Anno Domini Millesimo quingentesimo septuagesimo octavo 15 Calendas Aprilis. Lesse autem est in anno tricesimo septimo Henrici regis in Anglia regis et eius Joanne Grogonense loci ejusdem comitis prope luo, fratre Stephano (colorente sacra pagina d'ag'ro ...)

Dr. Bán Zoltán Elizeus O.Cist által fordított alapítólevél szövegét lásd:  
 VIDA Beáta: A menedékszírti karthauzi krónika. In: TÓBER Márta –  
 MALÉTH Ágnes (eds.): Középkortörténeti tanulmányok 8.  
 Szeged, 2015. 107–125.102–104. oldalakon.